2

дело №05-0011/14/2025

УИД 91MS0014-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата
    адрес,

мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, с участием фиоо. и потерпевшего фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 6.1.1 КоАП РФ в отношении Пириева фио, паспортные данные, урож. адрес, гражданина России, паспортные данные, женатого, имеющего троих малолетних детей, работающего самозанятым таксистом, зарегистрированного по адресу адрес, с/т Речка, дом 7, со слов фактически проживающего по адресу адрес,

у с т а н о в и л :

дата в время в адрес, фиоо. нанес фио телесные повреждения, причинившие физическую боль, а именно – ушибы мягких тканей и поверхностную ссадину головы, ушиб мягких тканей и поверхностные кровоподтёки и ссадины шеи.

фиоо. в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, пояснил, что фио вёл себя агрессивно, оскорблял его, пытался ударить, в связи с чем, фиоо. совершил в отношении фио указанные действия.

Потерпевший фио в судебном заседании пояснил, что в указанное время между ним и фиоо. – водителем такси, произошёл словесный конфликт, в результате чего последний причинил ему телесные повреждения.

Заслушав лиц, участвующих в деле, изучив материалы дела, прихожу к следующим выводам.

Статьей 6.1.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Вина фиоо. в совершении указанного правонарушения подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении от дата 8201 №267417; рапортом сотрудника полиции от дата; письменным заявлением фио на имя начальника ОП №2 «Киевский» УМВД по адрес от дата о принятии мер к неизвестному по факту нанесения телесных повреждений; письменными объяснениями фио от дата и от дата; копией справки ГБУЗ РК «Симферопольская наименование организации №6» от дата; письменными объяснениями фиоо. от дата; выпиской из КУСП №27301 от дата; постановления о назначении судебно-медицинской экспертизы от дата; заключением эксперта №2660 от дата; видеозаписью, на которой зафиксировано, как фиоо. наносит фио телесные повреждения.

Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости и допустимости, установив фактические обстоятельства дела, прихожу к выводу о виновности фиоо. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ.

Смягчающими административную ответственность обстоятельствами являются признание вины и чистосердечное раскаяние.

Сведений о наличии отягчающих административную ответственность обстоятельствах в материалах дела не имеется.

При назначении наказания учитываю характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного, который женат, имеет троих малолетних детей и официально работает.

На основании всего изложенного считаю, что для достижения целей административного наказания фиоо. необходимо назначить наказание в виде штрафа в размере сумма.

Руководствуясь статьями 4.1-4.3, ст.6.1.1, 23.1, 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, –

п о с т а н о в и л :

Пириева фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.

В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Штраф должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес); наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес; ИНН телефон; КПП телефон; БИК телефон; единый казначейский счет 40102810645370000035; казначейский счет 03100643000000017500; лицевой счет телефон в УФК по адрес; код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК - телефон телефон, УИН 0410760300145000112506139.

Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить мировому судье, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа будет взыскана в принудительном порядке.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение десяти дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья:
фио